13.09.2021                                                                                                № АГ-1612-п

О начале отопительного                                                                                            периода 2021-2022 гг.
В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными Приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003 №115, Уставом городского округа  город Минусинск Красноярского края, в целях организации отопительного периода, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. При условии установления среднесуточной температуры наружного воздуха +8ºС и ниже ввести режим регулярного отопления по истечении 5 суток, руководителям учреждений и организаций начать отопительный период:

- для учреждений социальной сферы: учреждений образования и здравоохранения, жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда для социальной защиты отдельных категорий граждан (домов ветеранов) на территории муниципального образования город Минусинск с 15 сентября 2021 года;

 - для жилых домов и организаций на территории муниципального образования город Минусинск с 22 сентября 2021 года.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Кыров В.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города

подпись                                     А.О. Первухин
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ